



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-75166-3/OAM-2019

Praha 14. června 2019
Počet listů: 4

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace ze dne 21. května 2019, a rozhodlo takto:

1. V bodech 1-7 a 9-11 se žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím žádosti **vyhovuje**.
2. V bodě 8 se žádost podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 2 odst. 3 téhož právního předpisu **odmítá**.

Odůvodnění

Dne 21. května 2018 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o informace, ve které žádáte o poskytnutí statistických údajů týkajících se žádostí o pobytu, kterým nebylo vyhověno z důvodů uvedených v § 169m odst. 3 zákona o pobytu cizinců, dále statistiky žádostí o trvalý pobyt podle § 66 odst. 2 zákona o pobytu cizinců a žádáte rovněž poskytnutí kopie rozhodnutí odboru azylové a migrační politiky a na něj navazující kopii rozhodnutí Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců ve věci žaloby proti rozhodnutí ministerstva podané ke

Krajskému soudu v Plzni a vedené u tohoto soudu pod sp. zn. 57A82/2018. Povinný subjekt Vás vyrozuměním ze dne 28. května 2019, č. j. MV-75166-2/OAM-2019, informoval o prodloužení lhůty k poskytnutí požadovaných informací do 15. června 2019, a to z důvodů uvedených v § 14 odst. 7 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím.

Ministerstvo vnitra posoudilo Vaši žádost z hlediska zákona o svobodném přístupu k informacím a konstatuje následující:

K dotazům v bodech 1 – 7 sdělujeme následující:

Ad 1) 0

Ad 2) 0

Ad 3) 5

Ad 4) 1

Ad 5) 8

Ad 6) 0

Ad 7) 0

K dotazům v bodech 9 – 11 sdělujeme následující:

Ministerstvo vnitra zatím nemá k dispozici statistická data za květen 2019, tudíž poskytnutá data zahrnují období 1. 1. 2014 – 30. 4. 2019. Současně povinný subjekt sděluje, že vydaná zamítavá rozhodnutí nemusí korespondovat s podanými žádostmi v daném roce, protože Cizinecký informační systém není schopen pro statistické účely párovat jednotlivá řízení. V tomto ohledu se řídí pouze zadaným časovým obdobím. Bod 11) vychází z bodu 10).

Ad 9)

rok	celkem zahájeno
2014	12
2015	8
2016	8
2017	12
2018	14
2019	15
CELKEM	69

Ad 10) zamítnuto 27, zastaveno 18

Ad 11) podáno 21, vyhověno 3

K dotazu v bodě 8 sdělujeme následující:

V osmém bodě Vaší žádosti žádáte o poskytnutí kopie rozhodnutí odboru azylové a migrační politiky a na něj navazující kopii rozhodnutí Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců ve věci žaloby proti rozhodnutí ministerstva podané ke Krajskému soudu v Plzni a vedené u tohoto soudu pod sp. zn. 57A82/2018.

Vzhledem k tomu, že žádáte rozhodnutí týkající se konkrétního případu, povinný subjekt shledal jako nepřípustné Vám tuto informaci poskytnout, byť v anonymizované podobě. Ze správního spisu lze sice na základě ustálené judikatury anonymizované dokumenty poskytovat, ovšem v tomto konkrétním případě povinný subjekt shledal, že by taková úprava daných rozhodnutí neměla žádné opodstatnění. Povinný subjekt má za to, že poskytnutím rozhodnutí, byť v anonymizované podobě, v situaci, kdy žadatele zajímá konkrétní případ, přičemž se dá předpokládat, že je seznámen s okolnostmi i účastníky daného řízení, by došlo k porušení zásady nevěřejnosti správního řízení a současně k narušení ochrany osobních údajů účastníků řízení.

Z tohoto důvodu povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru